Ｎｏ： 1

Ｒ 5年 8 月 17 日 木 曜日 14 ： 0 ～ 14 ： 30

ご家族 1 名 1 名 1 名 ご利用者 1 名

職員 1 名 包括 職員 1 名 社協 職員 1 名 介護相談員様 1 名

男性 1 名 平均年齢 83 歳 男性 名 平均年齢 歳 男性 1 名

女性 8 名 平均年齢 85.8 歳 女性 9 名 平均年齢 90.6 歳 女性 17 名

年齢 88.00 歳

0 名 7 名 3 名 3 名 4 名 1 名

・挨拶

・近況報告

空室0床　相談2件

・職員入退職状況

入退職なし

・行事　予定報告

夏祭り計画中　外国人研修　認知症研修　新人研修

・事故報告について

大きな事故はないが内出血（痣）が多いため、研修や勉強会の機会を多く持つようにしています。

その他

次回予定 令和 5 年 10 月 12 日 14 時 0 分より

報告者

〇勝又より：コロナの様子をみながらになりますが、ボランティアの受け入れや行事を積極的に取り入れ
ていきたいと思っています。少しは気温が下がってきたので、夏のお祭りも計画中です。花火やかき氷な
ど、入居者様が喜んでもらえるよう努めて参ります。8月25日千本プラザで、認知症についての話をさせ
て頂くことになりましたので、また地域の方たちとの交流が多く持てる機会を作って下さってありがとうご
ざいます。だれもが認知症になっても安心して暮らせる地域になるといいですね。次回もご参加お願いい
たします。

〇ご家族様より：
母が違う施設からくすのきへ入居して、毎日だった不安や不満の電話が、回数も少なくなり、職員さんが
上手に対応して下さっているのだなと思っています。

〇千本包括　宮代様より：　外国人の方はどうですか？ 勝又）くすのきは特定技能（フィリピン）１名いま
す。とても優しくてまじめに介護します。入居者様との信頼関係もできていて、受入れをするのは大変で
すが、雰囲気も良くなります。法人内ではミャンマー、ベトナム、カンボジア等います。

介護区分
の分布 2.39

要支援2 要介護1 要介護2 要介護3 要介護4

ＧＨくすのき　名前：勝又　雅人

令和　5年度　第 3回　ＧＨくすのき　　運営推進会議　議事録

ご利用者
の状況

会議日時

2階フロア

出席者

場所

地域住民 代表 市町村職員

1ユニット 2ユニット 合計

要介護5 平均介護度

ホームより
報告事項

皆様からの
ご意見・ご
提案など

〇自治会長様：欠席
特に意見はありません。次回参加しますのでよろしくお願いします。（当日１３時、電話にて）

〇社会福祉協議会　常盤様より：コロナの影響で動きづらい中、散歩や外出支援なども熱中症対策で大
変かと思います。

〇千本包括　宮代様より：
せんぼんカフェを毎月１回千本プラザで行っております。以前くすのきで認知症カフェもさせて頂いたので
またぜひ出来たらいいですね。認知症についての情報交換や介護されているご家族様と交流の場にな
ります。
〇民生委員　内村様より：
コロナ禍になる前から参加させてもらっています。第二小学校の校長先生とも話をさせてもらっています
が、くすのきさんが良ければ小学生との交流も話を進めさせてもらってもいいですか？カリキュラムがあ
るのですぐには難しいと思いますが。
〇市役所　長寿福祉課　二村様より：コロナ感染もまた増えてきて大変ですね。小学校との交流、行事や
レクなどこれからも増えていくといいですね。

〇介護相談員様より：ヒヤリハットは出ていますか？ある施設ではヒヤリハットがとても多く、それだけ事
故になるリスクが高いですよね？　勝又）日常生活の中でたくさんのヒヤリがあるはずなので、職員に
は、もっとヒヤリハットは多く出すように伝えています。小さなヒヤリが多く出れば情報の共有ができて大
きな事故に繋がらないのではないかと思っています。